TESTE SELETIVO EDITAL Nº 01/2017

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 004/2018

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita no
CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 01/2017, de 10 de
dezembro de 2017, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: Departamento de Recursos Humanos – Prédio da Prefeitura Municipal – Rua Sergio Glevinski, 134 –
Centro – Papanduva – SC.

Data: 05.02.2018 (segunda-feira).

Horário: 10:00.

Papanduva-SC, 02 de fevereiro de 2018.

Valdeci Becker

Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 004/2018

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA (PROGRAMAS E CONVÊNIOS) – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO
DE VÍNCULOS (ANTIGO PETI)

HORÁRIO: MATUTINO E VESPERTINO

Atendimento da demanda dos
programas/convênios/projetos.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO

01

CEI CANTINHO DA ALEGRIA

(EXTENSÃO EEB MANOEL E. FURTADO)

PRÉ-ESCOLAR (VESPERTINO)

Substituição a Professora Efetiva Eliane Aparecida
Padilha, ocupando a função de Diretora no CEI Elidia
Veronica Gmach Mikalovicz.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Patricia Lucas dos Santos.

02  EEB MARIA AVELINA DE O. FURTADO

PRÉ-ESCOLAR (MATUTINO)

Em substituição a Professora Efetiva Marli Kieski, em
licença prêmio até 19.03.2018.

Obs: no caso de prorrogação do afastamento será
mantido o mesmo ACT.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Sonia Erli Krauss.

03 CEI TIO LUIZ

(Horário: das 13:30 as 17:30)

Substituição a Professora Efetiva - 40 horas, Luciane
Krochmalnei Greffin (gestante), afastada do trabalho
por recomendação médica até 21.02.2018.

Obs1: no caso prorrogação do afastamento e/ou
início da licença gestação será mantido o mesmo
ACT.

Obs2: vaga reaberta devido desistência da
candidata Eliane Pondelek.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 E.M. WALMIR LUCIO SENNA

1º ANO (MATUTINO)

Substituição a Professora Efetiva Juceli Gmach
Ribeiro removida temporariamente para G.E.M.P.
Rubens Alberto Jazar em substituição a Professora
Efetiva Eliane Maria Tkatch Gutz que foi designada
para Serviço Administrativo na Secretaria da
Educação.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Francieli Rudnik.

02 GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR

3º ANO (VESPERTINO)

Substituição a Professora Efetiva Romélia Kieski de
Paula, ocupa a função de Diretora na mesma Escola.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Jeruza Schicovski Delara Borges.

03 EEB Maria Avelina de Oliveira Furtado

3º ANO (MATUTINO)

Substituição a Professora Efetiva Elizabete Gresczuk
Machado, designada para a função de Diretora do
CEI Sonho Encantado.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Auriciane kmiecik.

04 APAE

(SEM REGENCIA DE CLASSE)

(MATUTINO E VESPERTINO)

Atendimento de Convênio.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Rosiane Belarmino.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – 40 HORAS

Papanduva-SC, 02 de fevereiro de 2018.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos Humanos

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 CEI ELIDIA VERÔNICA G. MIKALOVICZ Substituição à servidora efetiva Marilene Alves
Valente Beje, readaptada para outras atividades.

Obs: vaga reaberta devido desistência da candidata
Taline Kmiech.

02 SEDE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO Atendimento da demanda de serviços.